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Den nye café og kiosk er åbnet 

Mandag den 12. oktober 2009 åbnede nybygningens 
café og kiosk. I oktober vil der være åbent på alle 
hverdage fra kl. 07.30 – 16.00 
Caféen byder på et udvalg af kaffe, the, kolde drikke, kager og 
hjemmebagte boller. Menukortet vil løbende blive udvidet med 
sandwich, salater, supper m.m., og ved indvielsen den 22. oktober 
forventer caféen at kunne tilbyde alt fra menukortet. I kiosken fin-
der du et udvalg af aviser, blade og konfekture. Du vil snart kunne 
læse mere om caféens tilbud på intranettet Geni. 
 
Fra i dag tirsdag den 13. oktober er der mulighed for at bestille 
nybagt brød til afhentning fra kl. 08.00. Brødet skal bestilles i café-
en dagen før, senest kl. 15.00, og der kan bestilles til flere dage ad 
gangen. Prisen er 25,00 kr. I løbet af kort tid vil det være muligt at 
bestille via fax. 

Bestil nybagte brød 
til afhentning 
 
  

Kioskvognen kører dagligt i tidsrummet kl. 09.00-13.00. Ruten vil 
snart blive annonceret på intranettet Geni. 
 
Yderligere oplysninger: Caféleder Helle Bordrup, servicele-
der/cheføkonoma Birgitte Hensch og hospitalsdirektør Eva Zeuthen 
Bentsen 

Indvielse 

Officiel indvielse af nybygningen den 22. oktober 2009 
Torsdag den 22. oktober 2009 kl. 13.30 til 15.00 er der officiel ind-
vielse af nybygningen. Ved dette arrangement er det regionsråds-
formand Vibeke Storm Rasmussen, der er vært, og blandt gæsterne 
finder man en lang række regionspolitikere, hospitalsdirektører fra 
regionens andre hospitaler, arkitekter, entreprenører, leverandører 
m.fl.  
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Alle Gentofte Hospitals medarbejdere er velkomne.  
 
Yderligere oplysninger: Sekretariatschef Kirsten Bork, vicedirektør 
Torben Laurén og hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen 

Åbent Hus den 25. oktober 

Gentofte Hospital holder Åbent Hus for alle medarbej-
dere med familie, naboer, patienter, pårørende og an-
dre interesserede. Det sker søndag den 25. oktober kl. 
14.00 – 17.00. 
 
Nye operationsstuer m.m. 
Åbent Hus-arrangementet kan bl.a. byde på guidede ture til Dan-
marks nyeste og mest moderne operationsstuer. Her vil medarbej-
dere fortælle gæsterne om operationsstuernes indretning og udstyr, 
og om hvilke typer operationer Gentofte Hospital kan tilbyde. Efter 
operationsstuerne går den guidede tur forbi intensivstuer, opvåg-
ningsstuer og den nye sterilcentral.  

Tag familien med til 
Åbent Hus 
 

 
Få målt dit kolesteroltal 
Klinisk biokemisk afdeling flytter reelt først ind i nybygningen til 
november, men til Åbent Hus vil afdelingen alligevel tage imod de 
første gæster, som ønsker at få målt deres kolesteroltal og blodtryk 
og efterfølgende få en vurdering af deres risiko for hjertekarsyg-
domme. Dagen bliver således en lille test af, hvordan venterumsfa-
ciliteterne og patientflowet kommer til at fungere.   
 
Smag på hospitalets mad 
I caféen og foyeren vil gæsterne kunne høre nærmere om 1. etape 
af renoveringen og se billeder af fremtidens sengestue. Derudover 
vil hospitalets køkkenpersonale, herunder vores egen slagtermester, 
også være til stede og servere smagsprøver på hospitalsmaden for 
gæsterne.  
 
Bamses Skadestue 
For de mindste gæster har vi lavet en skadestue for dukker og 
bamser. Her sidder læger og sygeplejersker parate til at sy og læg-
ge forbinding på bamserne, hvis de skulle have slået hovedet eller 
brækket armen.  
 
Husk, alle er velkomne til Åbent Hus! 
 
Yderligere oplysninger: Sekretariatschef Kirsten Bork, vicedirektør 
Torben Laurén og hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen 
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Billetsalg til Nybygningsfesten er 
startet  

Billetsalget til Nybygningsfesten den 6. november 2009 kl. 18.00 i 
Virumhallerne er nu startet på intranettet Geni. Hvis du køber din 
billet online via Geni, bliver betalingen for billetten på 100 kr. truk-
ket via din løn af HR-afdelingen. Med i prisen får du god mad, ½ 
flaske vin, live musik og dans sammen med gode kolleger fra hele 
hospitalet. 

Køb festbillet online 
eller i personalekan-
tinen 
 
 

 
I uge 43 og 44 kan du desuden købe din festbillet personalekanti-
nen på alle hverdage mellem kl. 11.00-13.00. 
 
Yderligere oplysninger: Web-koordinator Henrik Spurr, sekretariats-
chef Kirsten Bork og hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen 

Forebyggelsesportal på Sund-
hed.dk 

Nyt arbejdsredskab skal gøre det nemmere at informe-
re patienterne om tilbud fra kommuner og hospitaler  
Region Hovedstaden har sammen med de øvrige regioner i landet 
indgået aftale om oprettelse af en forebyggelsesportal på Sund-
hed.dk. Forebyggelsesportalen indeholder en samlet oversigt over 
de sundheds- og forebyggelsestilbud, der findes i kommunerne og 
på hospitalerne. Disse tilbud har hidtil kun har været beskrevet på 
kommunale og regionale hjemmesider.  
  
Portalen for Region Hovedstaden er således blevet til i et samarbej-
de mellem de 29 kommuner i regionen og Sundhed.dk.  
 
Hvilke tilbud er med? 
Hjemmesiden indeholder tilbud inden for KRAM-faktorerne – Kost, 
Rygning, Alkohol og Motion samt for eksempel tilbud til kronisk 
syge patienter om både sygdomsspecifik og generel undervisning. 

Forebyggende tilbud 
på Gentofte Hospital 
 

 
Gentofte Hospital har følgende tilbud: 
 Diabetesskolen på Medicinsk afdeling F 
 Hjerterehabilitering / fysisk aktivitet på Medicinsk afdeling C 
 Følge-hjem-teamet på Medicinsk afdeling C 
 HjerteRaskiGen på Kardiologisk afdeling P 
 Rehabiliteringskursus for KOL-patienter på Lungemedicinsk af-

deling Y 
 Rygeafvænningskursus på Lungemedicinsk afdeling Y   
 
Udviklet til praktiserende læger 
Den primære målgruppe er de praktiserende læger, som hidtil har 
haft svært ved at danne sig et overblik over hvilke tilbud, der 
findes, og hvordan patienter henvises til tilbuddet. Hvis patienten 
selv skal tilmelde sig et kursus eller en patientskole, kan lægen 

http://geh-intranet.regionh.dk/topmenu/temaer/aabning_af_nybygningen/fest/koeb_billet/koeb_billet.htm
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nemt udskrive en patientinformation med oplysninger om, hvordan 
tilmeldingen foregår. 
 
Også et arbejdsredskab for hospitalsansatte 
Men det er ikke kun de praktiserende læger og borgerne selv, der 
med fordel kan bruge arbejdsredskabet. Sygeplejersker, læger, 
terapeuter, socialrådgivere og diætister på de somatiske og psykia-
triske hospitaler kan nu informere deres patienter om mulighederne 
for f.eks. KOL-rehabilitering, diabetesskoler med mere. 
 
Hvis du vil vide mere om Forebyggelsesportalen kan du gå ind på 
REGI / kvalitet & patienter / forebyggelse eller på www.sundhed.dk. 
 
Yderligere oplysninger: Specialkonsulent Anne-Mette Midtgaard, 
Patientservice, sekretariatschef Kirsten Bork og vicedirektør Torben 
Laurén 

Moden og sund 

Sæt kryds i kalende-
ren ved den 16. no-
vember 2009 

Gentofte Hospital sætter pris på alle medarbejdere og 
vil gerne understøtte, at modne og erfarne medarbej-
dere forbliver i jobbet længst muligt 
Gentofte Hospital inviterer til Festivaldag mandag den 16. november 
2009. Festivaldagen er tænkt som inspiration for dem, som overve-
jer, hvordan de bedst kan tilrettelægge deres arbejdsliv, så det kan 
vare længst muligt. Programmet er ved at være på plads – og alle-
rede nu ved vi, at Chris MacDonald holder foredrag, og at andre 
fagfolk vil rådgive om sundhed, motion og økonomi. Deltagerne vil 
bl.a. blive opfordret til at konkurrere om at ændre livsstil for at be-
vare et godt arbejds- og fritidsliv. Festivaldagen følges op med end-
nu en festivaldag i marts 2010. 

Møde Chris MacDo-
nald på Gentofte  
Hospital 

 
Flere detaljer om dagens program vil blive annonceret på Geni og i 
Nyhedsbrevet, ligesom alle medarbejdere i målgruppen vil modtage 
en personlig invitation med program. 
 
Yderligere oplysninger: HR Løn og vilkårschef Karen Schmidt og 
vicedirektør Torben Laurén 

Automatisering af sterilcentralen 

Tungt manuelt arbejde i forbindelse med sterilisering 
af kirurgiske instrumenter og andet flergangsudstyr til 
operationer skal erstattes af et automatiseret trans-
port- og lagersystem 
Når den nye sterilcentral midt i oktober rykker ind i underetagen i 
nybygningen, kan Gentofte Hospital se frem til et kvalitetsløft på 
dette område. Næsten hele processen bliver automatiseret og uden 
tunge løft, hvilket giver et bedre arbejdsmiljø. Samtidig omorgani-

http://regi-intranet.regionh.dk/menu/Kvalitet+og+patienter/Forebyggelse/Sundheds+og+forebyggelsestilbud.htm
https://www.sundhed.dk/Profil.aspx?id=62688.921.90349
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seres arbejdet med sterilisering af instrumenterne, så en meget stor 
del af arbejdet flyttes fra operationsafdelingerne til Sterilcentralen.  
 
Tungt manuelt arbejde skal automatiseres 
Projekt Automatiseret Sterilcentral er et automatisk transport- og 
lagersystem, som kan pakke færdige vogne med sterilgods til de 
enkelte operationer. Projektet, i daglig tale AS-projektet er nu sat 
på skinner. Torben Lage Frandsen er ansat som projektleder og skal 
i samarbejde med specialister fra It-afdelingen, personale fra Steril-
centralen samt ingeniører fra Teknologisk Instituts Center for Ro-
botteknologi sikre en succesfuld implementering. 

Robotter skal udføre 
det ensformige arbej-
de 
 
 

 
Princippet for lagersystemet er fastlagt, og der arbejdes aktuelt 
med dimensionering samt fysisk placering og indretning. En anden 
vigtig opgave er at indsamle oplysninger om de mange forskellige 
typer materiel, som systemet skal kunne håndtere effektivt: in-
strumentbakker, autoklavekurve m.m. 
 
Efter en prækvalificeringsrunde her i efteråret, vil opgaven gå i EU-
udbud til januar, og hospitalet forventer at vælge en leverandør i 
løbet af marts/april 2010. 
 
Projektet er opdelt i indsatsområder 
For at sikre, at der ikke er løse ender omkring implementeringen af 
systemet, er projektet opdelt i forskellige indsatsområder: 
 
 Behovsafklaring: det arbejde der gennemføres i øjeblikket 

vedrørende dimensionering. 
 Udbud: forberedelse og gennemførelse af prækvalifikation, EU-

udbud og valg af leverandør. 
 Driftsplanlægning: alt vedrørende den praktiske drift under 

og efter installationen af det nye udstyr. Der vil især blive brugt 
mange ressourcer på at udarbejde nødplaner, da sterilcentralen 
skal kunne levere gods, uanset om der er strømafbrydelse eller 
fejl på anlægget. 

 Fysisk installation: alt det praktiske med at få maskindelene 
transporteret ind og monteret i lokalerne samtidig med, at den 
daglige drift skal køre. 

 Hard- og software: lagersystemet skal kunne samarbejde 
med vores eksisterende systemer, såsom T-Doc og Orbit. Gentofte Hospital har 

modtaget 12 mio. kr. 
fra ABT-fonden 

 Uddannelse og indkøring: uddannelse og indkøring af ledere 
og medarbejdere i sterilcentralen, samt udvikling af et struktu-
reret træningsforløb for fremtidige medarbejdere. En særlig op-
gave i dette projekt er undervisning af leverandørens montører 
i, hvordan de skal forholde sig, når de arbejder i hospitalsmiljø. 

 

 Arbejdsmiljø: skal sikre at hospitalet overholder gældende 
love og regler, og at der skabes gode arbejdspladser, som med-
arbejderne bliver tilfredse med. 

 Dokumentation: skal dokumentere sterilisationsprocessen, 
lagringen og pakningen i form af procesbeskrivelser. Hele pro-
jektforløbet skal dokumenteres over for ABT-Fonden, som har 
bidraget med 12 mio. kr. til projektet, og andre interessenter. 

 
Projektet skal være 
afsluttet ved udgan-
gen af 2010 

Projektet skal være afsluttet den 31. december 2010, hvor anlæg-
get og de nye arbejdsrutiner skal være indkørt. 
 

 Yderligere oplysninger: Projektleder Torben Lage Frandsen, it-chef 
Thomas Kjellberg Christensen og vicedirektør Torben Laurén  
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National rygestop-kampagne 

Netop nu kører Sundhedsstyrelsen en stor kampagne, 
der skal få danskerne til at holde op med at ryge  
En blødende hjerne, lunger ødelagt af kræftceller og en tilstoppet 
hovedpulsåre fuld af gult fedt. Det er nogle af de billeder, der skal 
få danskerne til at droppe cigaretterne, hvis det står til Sundheds-
styrelsens nye kampagne ”Hver eneste cigaret skader 
dig”. Kampagnen strækker sig over de næste tre måneder, og er 
den største, som nogensinde er set herhjemme. 
 
Bak op om kampagnen 
Kampagnen kører dels på tv og på nettet, dels i form af plakater og 
foldere. Og det er her Gentofte Hospital kan hjælpe med at få bud-
skabet ud til rygerne. Alle afdelinger har fået tilsendt plakater og 
foldere, som primært markedsfører STOPLINIEN, hvor rygerne kan 
få hjælp til at blive røgfri. Sæt plakaterne op på opslagstavlen, 
placer folderne på synlige steder, og giv dem til relevante patienter. 
Så har du givet et stort bidrag til Sundhedsstyrelsens store kam-
pagne. 

Synliggør plakater og 
foldere 
 
 

 
Interne rygestop kurser 
Gentofte Hospital har været røgfrit for alle ansatte siden år 2000. 
Hospitalet ønsker også at være en arbejdsplads med et behageligt 
og sundt arbejdsmiljø, hvor den enkelte medarbejder trives under 
de bedste vilkår. Også i den daglige kontakt med patienterne spiller 
sundheden en vigtig rolle, og en røgfri medarbejder er en god rol-
lemodel for patienterne. 
 
Derfor tilbyder hospitalet en række gratis tilbud til ansatte, der øn-
sker at lægge tobakken på hylden, i form af rygestopvejledning og 
–kurser. Læs mere om hospitalets tilbud på Geni/personale. 

Gratis tilbud til med-
arbejdere, der vil bli-
ve røgfri 

  
Yderligere oplysninger: HR-arbejdsmiljøkonsulent Rikke Lynge Stor-
gaard Jakobsen, HR-chef Birgitte Saugmann-Jensen og hospitalsdi-
rektør Eva Zeuthen Bentsen 

Informationen er flyttet ind i ny-
bygningen 

Som de allerførste er Information/omstilling nu flyttet 
ind i nybygningen og har taget de nye lokale i brug.  
Informationen, som funktionen fremover kaldes, ligger til venstre i 
foyeren lige inden for hospitalets nye hovedindgang og tæt ved den 
nye café. De nye lokaler er langt mere åbne og lyse end de gamle 
lokaler, og medarbejderne får meget bedre mulighed for direkte 
kontakt med hospitalets mange besøgende. Den sidste finish mang-
ler dog stadig, f.eks. er det ikke den endelige glasfacade, der er 
opsat. Hospitalet afventer det endelige glasparti, som kan åbnes 
maksimalt i dagtimerne og dermed signalere åbenhed til patienter 
og pårørende, samtidig med at det i aftentimerne kan skabe den 
nødvendige sikkerhed for personalet.  

http://geh-intranet.regionh.dk/NR/rdonlyres/FD6AACC2-3F76-4E6D-B266-2BBE09171D76/0/Rygestopvejledning.doc
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Flytningen betyder, at det gamle informationskontor bag lugen i 
Administrationsbygningen er lukket. Informationen i nybygningen 
vil være bemandet fra kl. 7.00 til kl. 23.00. Om natten vil telefonbe-
tjeningen, som hidtil, blive varetaget af Skadestuen.  
 
Mobiltelefoner fungerer ikke i nybygningen 
Inde i selve nybygningen kan der ikke bruges mobiltelefoner, da der 
er bly i væggene. IP-telefoner og hylere virker dog, som de plejer.   
 
Hvad gør man, hvis telefonerne svigter?  
Hvis strømmen på hele hospitalet svigter, og IP-telefonerne derfor 
også lukker ned, er der etableret en nødprocedure i tilfælde af hjer-
testop. Nødproceduren går ud på, at hjertestopteamet rent fysisk 
sætter sig ned i Informationen, og er til rådighed. Informationen er i 
besiddelse af en katastrofetelefon, som ikke kan gå ned. Hjertestop-
teamet kan her kaldes på katastrofetelefonen, som har nummer:  

Sæt dig ind i nødpro-
ceduren ved strøm- 
og telefonsvigt 
 
 

39 65 76 30. De medarbejdere, der befinder sig i de gamle bygnin-
ger, kan kalde hjertestopteamet på almindelige mobiltelefoner. De 
medarbejdere, der befinder sig i nybygningen, må fysisk gå ned og 
hente hjertestopteamet. 
 
I takt med indflytningen i nybygningen vil der blive placeret flere 
katastrofetelefoner på strategiske positioner i bygningen. 
 
Alle afdelingsledelser er informeret om procedurerne i forbindelse 
med eventuelt strømsvigt.  
 
Yderligere oplysninger: Funktionsleder Jan Krogh, It-chef Thomas 
Kjellberg Christensen og hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen 
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